Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5348/2013

Constitui a Coordenação Municipal
de Defesa Civil - COMDEC

Lindamir Maria de Lara Denardin, Prefeita do
Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais e nos termos do artigo 3º, da Lei nº 1237/2009, de 16 de julho
de 2009,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros que constituirão a
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC:

Presidente da COMDEC
Lindamir Maria de Lara Denardin – Prefeita Municipal

Adjunto da COMDEC
Valter José Steffen – Vice-Prefeito

Diretor de Operações
Oldair Gross – Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Secretário
Clair José Walter – Operador de Computador

Conselho Municipal de Defesa Civil
Izolete Aparecida Walker Schneider – Câmara de Vereadores;
Evelin Cristina Roehrs – Secretária de Ação e Promoção Social;
Valmor Demenech – Presidente do Rotary Club;
Cristiano Copini – Presidente da ACEC;
José Luiz Kollenberg – Igreja Evangélica Congregacional do Brasil;
2º Sgtº Antonio Jaime Sott – Supervisor dos Bombeiros
Comunitários;
Luiz Fernando Zorzi – Comandante do Pelotão da Polícia Militar;
João Valdir da Silva – Presidente do Sindicato da Agricultura Familiar;
Lairson José Leinck – Assistente da Diretoria de Operações;

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Geancarlo Denardin – Secretário de Saúde;
Luiz Fernando Krugel – Diretor do Departamento de Serviços
Urbanos.

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições do Decreto nº
4525/2009, de 22 de julho de 2009.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema,
Estado do Paraná, aos 31 dias do mês de janeiro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração